Nicol. B. C. P. II, p. 152, inter MSS.

(EPISTOLARVM) Volumen (praemissa enim sunt

funt XII alia) XIII, Autographorum Regum, Principum, aliorumque illustris ordinis Virorum, XL Symbolis expressorum, quos inter sunt Autographa *Gustavi Adolphi* et *Christinae*, Suec. R., membranae inscripta, *Ernesti*, Hass. Landgr., etc. His accedunt Theologorum et Virorum clarorum, diuersarum religionum, Sec. XVI et XVII, Autographa, circiter cccc, insertae sunt sunt EPISTOLAE multae autographae, *Arminii ad Vtembogardum*, *G. Barlaei*, ad S. Episcopium, Ren. Cartesii, ad Profess. quendam Ultraiect., addictis figuris, calamo ductis, *Is. Casauboni* ad HVGONEM GROTIUM et Rutgersium, *Steph. Curcellaei*, ad VV. Vorstium, Sim. Episcopii, ad Greuinchonium, et huius, ad illum, *Nicol. Heinsii*, ad Marqu. Gudium, *Iusti Lipsii*, ad Ioseph. Scaligerum, uariorum *Iesuitarum*, quos inter est *Her. Rosuueidus*, ad El. Ehingerum, *A. M. Schurmanniae* ad Io. Smith, A. Riuetum, etc. Arn. Poelenburgii, ad Limbrochium, *Thomae Reinesii*, ad Sagittarium. *Conr. Vorstii*, ad Sim. Episcopium, *G. I. Vossii* ad H. GROTIUM, *I. Vtembogardi*, ad H. GROTIUM, *Ios. Scaligeri* 3 apographae ad El. Putschium. Sunt hic praeterea comneatus autographae a GROTIO, Legato Suecico, *Parif. datae*, *Phil. Caesio*, etc. quibus subscripserunt IPSE GROTIUS, eiusque Secretarius, *Is. Vossius*. Aliaque, *αυτογραφο* - Calvin. VVittemb., in laudem Melancthonis.

Mayer. B. C. P. II, p. 727, inter MSS. chartacea, F.

111 4

H, GR

H. GR. EPISTOLAS plures adhuc latitare ineditas, nec paucas sese uidisse in Bibliotheca *Gudiana*, quas in Opere GROTIANO non extare, credat, scribit *Morhof*. Polyhist. P. I.

H. GR. EPISTOLAS ineditas, ad *Christinam*, Sueciae Reginam, et *Axel. Oxenfirnam*, numero CCLX et plures, in Museo quodam feruari, certo mihi constat exploratumque est.

Ioann. Petr. Ludouicus, S. Regi *Prussiae*, a Consil. Aul., Tomum I Reliquiarum suarum suarum Manuscriptarum congeffit, quem circa Annum nouum (A. MDCCCXVIII) simul cum T. II, in bibliopolio nouo *Halensi* edet. Reperiuntur autem in illis prope 1000 Diplomata inedita, cum diuersorum eruditorum Virorum EPISTOLIS, nominatim *Lutheri*, *Melanchthonis*, *Erasmi*, *Scaligeri*, *Ioann. Sturmii*, *Conringii*, H. GROTII, *Heinsii*, *Vorstii*, *Kircheri*, *Graeuii*, *Obrechtii*, *VVetsteinorum*, *Suiceri* et aliorum.

Krausii Ephemerides Literar. nouae Germ. ad An. 1717, p. 637.

Clare perspicere quoque potest, ex H. GR. Epistola * CLXII ad *Gallos*, quae est in opere maiori Epistol. CCCXLVII, ad Hieron. Bignonium, quamque propter Epistolam *Clementinam* ad H.

* Epistolam, quae Clementis ad Corinthios inscribitur, Vir Anaphisius, ab Anglis promissam mihi iam pridem, cum Hamburgi frustra de u expectassem, nunc demum, postquam Francofurtum ueni, Viri maximi, Suecorum, Regis Cancellarii uocatu, a familia Anglicani Legati accipio.

H. Bignonium scripsit, eos plures EPÍSTOLAS inter se de hac Epistola *Clementina* scripsisse. Sic *Maderus*, in Praefatione suae editionis no- uae, sequentia GROTHII uerba, ex Epistola quadam, ad *H. Bignonium* scripta, profert. De *Phoenice*, inquit, *rem fuisse eo tempore erudi- tis creditam, nec eo argumento, uti Clementem, ut probet, sed ut ostendat, ea credita.* Ex hoc ergo breui Fragmento uideri potest, *Bignonium* cum Epistola CLXII GROTHIANA nondum fuisse contentum, sed potius expositionem deside- rasse dubiorum, quae GROTHIVS quoque, in iam relata a *Madero* Epistola sua soluere ausus est. Obiectio enim de *Phoenice* una de praeci- cipuis est obiectionibus, dolendumque, eam aut perditam, aut in Opere GROTHIANO maiori fuisse omissam.

H. GR. de Imperio Summarum Potestatum cir- ca Sacra, Fol. MS.

du Boif. B. C. P. I, p. 90.

H. GR. Historiae de Rebus Belgicis, Fol., Voll. II, MSS.

du Boif. B. C. P. I, p. 407.

H. GR. Mosaicae Historiae Illustratio ex Eth- nicorum scriptis. MS.

Meurs. Athen. Bat. L. II, p. 207, sq.

H. GR. de Veritate Religionis Christianae, Lugd. Bat. ex Offic. Ioann. Maire, 1627, 24. *

* *Exemplum eius, et quidem illud ipsum, qua- usus olim erat GROTHIVS, in Viri illustris D. Georgii Michaelis a Ludolph, grauissimi Camerae Imperialis VVezerlaciensis Assesso-*

ris, manibus olim fuit, qui deinceps instructissimae Bibliothecae Vffembachianae illud dono dedit. De quo Vir excellens, sequentia, summa humanitate, nos edocuit, Constat illud forma, ut loqui solent, 24ma, atque emendationes typi ab IPSIVS GROTII manu profectas, continere. Conspici ibi et alias Annotationes, initio et fini libri ascriptas, sed lectu perdifficiles. Quo pacto hinc liber inter Ludolphinas relatus fuerit, patrem suum, summum olim Virum, in fronte istius libri annotasse, Nimirum, se, cum iussu serenissimae Sueonum Reginae, Christinae, integra cista, eiusmodi editionibus adimpleta, Parisiis Stockholmiam transmittenda esset, istud exemplum, in rei memoriam transmittenda esset, istud exemplum, in memoriam, sibi seruasse.

Ioann. Christoph. Koecheri Dissert. Epistolica, Historiam Libelli GROTIANI de Veritate Relig. Chr. complectens, §. iv.

Inter alios Codd. MSS., qui Francofurti ad M. afferuantur, supplementum occurrit eorum, quae in illustrissimi Viri, Iacobi Augusti Thuani, Hist. sui temporis, Libris cxxxviii, desiderantur, et quidem ex H. GR. Aduersariis; alia manu, excerptum, supra p. 434.